



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

CNPJ Nº 24.516.890/0001-57
Rua: Coronel Antônio Germano, 252 – Centro
CEP: 59940-000 – Luís Gomes/RN
camaraluisgomes@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

SERVIÇO: REVITALIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

LOCAL: CENTRO - LUÍS GOMES/RN

EMPRESA CONTRATADA: 2L ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME – CNPJ: 29.262.608/0001-76

CONTRATO Nº: 2023.11.14.0001.001

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

DATA DE EMISSÃO: 24 DE MAIO DE 2024

MODALIDADE: Nº DISPENSA 2023.11.14.0001

VALOR DO CONTRATO: R\$ 113.880,85

Item	Código	Banco	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo Unitário	Quantidade				Financeiro (R\$)			
						Prevista	Medida no Período		Acumulada incluindo o Período		Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período
1			SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	DEM-018	SMOP EDIF	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA 1 VEZ	M²	24,23	74,34	-	0,00%	74,34	100,00%	1.801,11	-	1.801,11
1.2	02220.8.14.1	DEOSP	DEMOLIÇÃO de revestimento com argamassa	M2	5,58	100,00	-	0,00%	100,00	100,00%	558,00	-	558,00
2			ESTRUTURA DE CONCRETO E ALVENARIA (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 30 MPA. AF_01/2017- (ADAPTADO REF 95957)										
2.1	C080004-1	CAGEPA	(COMP.AUXILIAR) ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 - BASEADO REF 87502.	M3	2.517,32	0,50	-	0,00%	0,50	100,00%	1.258,66	-	1.258,66
2.2	C041043-1	CAGEPA	(COMP.AUXILIAR) ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 - BASEADO REF 87502.	M2	186,11	68,30	-	0,00%	68,30	100,00%	12.711,18	-	12.711,18
2.3	150410	CAEMA	REBOCO PARA PAREDE INTERNA OU EXTERNAS, CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:8	m2	29,62	129,75	-	0,00%	129,75	100,00%	3.842,68	-	3.842,68
2.4	87541	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	84,29	96,50	-	0,00%	96,50	100,00%	8.133,79	-	8.133,79
3			CANTEIROS										
3.1	C041043-1	CAGEPA	(COMP.AUXILIAR) ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 - BASEADO REF 87502.	M2	186,11	28,80	7,20	25,00%	28,80	100,00%	5.359,91	1.339,98	5.359,91
3.2	C080002-1	CAGEPA	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 15 MPA. AF_01/2017 (ADAPTADO REF 95957)	M3	2.411,60	0,60	-	0,00%	0,60	100,00%	1.446,96	-	1.446,96
3.3	150410	CAEMA	REBOCO PARA PAREDE INTERNA OU EXTERNAS, CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:8	m2	29,62	33,60	33,60	100,00%	33,60	100,00%	995,10	995,10	995,10
3.4	M1356	SICRO NOVO	Muda de árvore ornamental com altura até 1,00 m	un	41,77	20,00	20,00	100,00%	20,00	100,00%	835,44	835,44	835,44
3.5	00036156	SINAPI	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	M2	61,07	120,08	33,8988	28,23%	120,08	100,00%	7.333,05	2.070,13	7.333,05
3.6	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	445,69	5,00	4,00	80,00%	4,00	80,00%	2.228,46	1.782,77	1.782,77



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
 CNPJ Nº 24.516.890/0001-57
 Rua: Coronel Antônio Germano, 252 – Centro
 CEP: 59940-000 – Luís Gomes/RN
camaraluís@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES SERVIÇO: REVITALIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES LOCAL: CENTRO - LUIS GOMES/RN EMPRESA CONTRATADA: 2L ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME – CNPJ: 29.262.608/0001-76 CONTRATO Nº: 2023.11.14.0001.001	BOLETIM DE MEDIÇÃO 03 DATA DE EMISSÃO: 24 DE MAIO DE 2024 MODALIDADE: Nº DISPENSA 2023.11.14.0001 VALOR DO CONTRATO: R\$ 113.880,85
---	--

Item	Código	Banco	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo Unitário	Quantidade					Financeiro (R\$)			
						Prevista	Medida no Período		Acumulada incluindo o Período		Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	
4			INSTALAÇÕES ELETRICA											
4.1	104473	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	96,66	45,00	15,00	33,33%	15,00	33,33%	4.349,70	1.449,90	1.449,90	
4.2	COMP 01		POSTE COLONIAL FERRO	und	1.467,62	5,00	4,00	80,00%	4,00	80,00%	7.338,12	5.870,50	5.870,50	
4.3	COMP 02		PERFIL PARA A FITA DE LED	M	27,60	63,00	-	0,00%	-	0,00%	1.738,80	-	-	
4.4	COMP 03		ARANDELA COLONIAL FERRO	UND	1.186,16	8,00	6,00	75,00%	6,00	75,00%	9.489,28	7.116,96	7.116,96	
4.5	COMP 04		FITA DE LED 12 V	M	75,60	28,00	-	0,00%	-	0,00%	2.116,80	-	-	
4.6	97601	SINAPI	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	382,02	4,00	-	0,00%	-	0,00%	1.528,08	-	-	
4.7	101665	SINAPI	ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	38,38	18,00	-	0,00%	-	0,00%	690,77	-	-	
5			PINTURA											
5.1	95624	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m³	22,04	400,00	-	0,00%	-	0,00%	8.817,60	-	-	
6			ESQUADRIAS											
6.1	1090152	CAERN	PORTÃO OU GRADE EM FERRO REDONDO Ø 1/2" (MOLDURA) E Ø 1/4" (GRADIL XADREZ), INCLUSIVE PINTURA ANTICORROSIVA. R_11/2019	m²	509,91	18,00	-	0,00%	-	0,00%	9.178,33	-	-	
6.2	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	743,84	29,75	-	0,00%	10,50	35,29%	22.129,14	-	7.810,29	
TOTAIS R\$:											113.880,95	21.460,78 18,84%	68.306,30 59,98%	

Importa a presente medição na quantia de: R\$ **21.460,78** vinte e um mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta e oito centavos

Luis Gomes/RN, 24 de maio de 2024

Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Fiscalização: